Российская Федерация
 Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

	628002, Ханты-Мансийский округ - Югра,
г. Ханты-Мансийск, ул. Гагарина, д. 214

	e-mail: tik@hmrn.ru
тел./факс (3467) 35-22-90, 35-28-89

30 июня 2016 г.										№ 4/66
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об удостоверениях членов избирательных
комиссий с правом совещательного голоса, выдаваемых в период проведения выборов депутатов Думы Ханты-Мансийского района шестого созыва по одномандатным избирательным округам
В соответствии с пунктом 10 статьи 24 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», на основании постановления Избирательной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 12 июля 2005 г. № 275 «О возложении полномочий», Территориальная избирательная комиссия Ханты-Мансийского района, П О С Т А Н О В И Л А:
1. Утвердить образец и описание удостоверения члена окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа по выборам депутатов Думы Ханты-Мансийского района шестого созыва с правом совещательного голоса, назначенного кандидатом (зарегистрированным кандидатом) (приложение № 1).
2. Утвердить образец и описание удостоверения члена участковой избирательной комиссии с правом совещательного голоса, назначенного кандидатом (зарегистрированным кандидатом), выдаваемого в период проведения выборов депутатов Думы Ханты-Мансийского района шестого созыва по одномандатным избирательным округам (приложение № 2).
3. Секретарю территориальной комиссии Ханты-Мансийского района Лисицкой А.А. направить настоящее постановление в участковые избирательные комиссии.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной комиссии Ханты-Мансийского района Д.А. Кузьменко.

Председатель территориальной
избирательной комиссии
Ханты-Мансийского района 						        Д.А. Кузьменко

Секретарь территориальной
избирательной комиссии
Ханты-Мансийского района 							А.А. Лисицкая

Приложение №1
						к постановлению территориальной
избирательной комиссии
Ханты-Мансийского района
от 30 июня 2016 года № 4/66

Образец удостоверения
члена окружной избирательной комиссии с правом совещательного голоса, назначенного кандидатом при проведении выборов депутатов Думы Ханты-Мансийского района шестого созыва

	Выборы депутатов Думы Ханты-Мансийского района шестого созыва
У Д О С Т О В Е Р Е Н И Е № ____
____________________________
(фамилия)
_____________________________________________
(имя, отчество)
член окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа №___ с правом совещательного голоса, назначенный кандидатом (зарегистрированным кандидатом)
_________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество кандидата (зарегистрированного кандидата)

Председатель избирательной
комиссии                                     ______________ Д.А.Кузьменко

	МП
[bookmark: _GoBack]Действительно до «18» сентября 2016 г.
(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)

___________
дата выдачи

Удостоверение члена территориальной избирательной комиссии Ханты-Мансийского района с правом совещательного голоса, назначенного кандидатом (зарегистрированным кандидатом) – документ, удостоверяющий статус предъявителя.
Удостоверение оформляется на бланке белого цвета размером 80х120 мм, реквизиты которого приведены в образце. В удостоверении указываются наименование, номер удостоверения, фамилия, имя, отчество члена окружной избирательной комиссии с правом совещательного голоса, назначенного кандидатом (зарегистрированным кандидатом), фамилия имя, отчество кандидата (зарегистрированного кандидата), его назначившего, дата выдачи и срок действия удостоверения, а также ставится подпись председателя территориальной избирательной комиссии Ханты-Мансийского района, скрепленная печатью территориальной избирательной комиссии Ханты-Мансийского района.
Удостоверение члена окружной избирательной комиссии с правом совещательного голоса, назначенного кандидатом (зарегистрированным кандидатом) действительно при предъявлении паспорта или заменяющего его документа.
Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.
В случае выбытия кандидата его удостоверение возвращается по месту выдачи.

Приложение № 2
						к решению территориальной
избирательной комиссии
Ханты-Мансийского района
от 30 июня 2016 года № _____

Образец удостоверения
члена участковой избирательной комиссии
с правом совещательного голоса, назначенного кандидатом при проведении выборов депутатов Думы Ханты-Мансийского района шестого созыва по одномандатным избирательным округам

	Выборы депутатов Думы Ханты-Мансийского района шестого созыва
У Д О С Т О В Е Р Е Н И Е № ____
____________________________
(фамилия)
_____________________________________________
(имя, отчество)
член участковой избирательной комиссии избирательного участка №___ с правом совещательного голоса, назначенный кандидатом (зарегистрированным кандидатом)
_________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество кандидата (зарегистрированного кандидата)

Председатель избирательной
комиссии                                     ______________ _____________
                          МП                              (подпись)          (инициалы, фамилия)

	   Действительно до «18» сентября 2016 г.
(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)
	___________
дата выдачи

Удостоверение члена участковой избирательной комиссии с правом совещательного голоса, назначенного кандидатом (зарегистрированным кандидатом) – документ, удостоверяющий статус предъявителя.
Удостоверение оформляется на бланке белого цвета размером 80х120 мм, реквизиты которого приведены в образце. В удостоверении указываются наименование, номер удостоверения, фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной комиссии с правом совещательного голоса, назначенного кандидатом (зарегистрированным кандидатом), фамилия имя, отчество кандидата (зарегистрированного кандидата), его назначившего, дата выдачи и срок действия удостоверения, а также ставится подпись председателя участковой избирательной комиссии, скрепленная печатью участковой избирательной комиссии.
Удостоверение члена участковой избирательной комиссии с правом совещательного голоса, назначенного кандидатом (зарегистрированным кандидатом) действительно при предъявлении паспорта или заменяющего его документа.
Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.
В случае выбытия кандидата его удостоверение возвращается по месту выдачи.